
Dostępne i użyteczne

 

Dzięki  Programowi  Dostępność  Plus  powstaje  coraz  więcej
produktów  odpowiadających  na  potrzeby  osób  z
niepełnosprawnościami. Jednym z nich jest LOV – Limit-Off-
Vehicle czyli pierwszy na świecie wózek, dzięki któremu osoby
z niepełnosprawnościami będą mogły wyruszyć do lasu, na plażę
czy zdobywać góry. Plan jest taki, aby taki wózek był tańszy
od obecnie dostępnych wózków off-roadowych.

 

Co  ciekawe,  tworzy  go  zespół  wrocławskich  naukowców  z
Politechniki Wrocławskiej, a w pracach uczestniczą też osoby z
niepełnosprawnościami  i  fizjoterapeuci  działający  w
Stowarzyszeniu  „Twoje  nowe  możliwości”.   Projekt  jest
finansowany   z  programu  „Rzeczy  są  dla  ludzi”  Narodowego
Centrum Badań i Rozwoju. Konstruktorzy zakładają, że za rok
LOV będzie można już testować. Wartość projektu to prawie 3
mln  zł.  Więcej  informacji  na  stronie  radiowroclaw.pl  oraz
bezpośrednio na stronie Politechniki Wrocławskiej

 

 

To  niejedyny  ciekawy  pomysł   ułatwiający  codziennie
funkcjonowanie  wielu  ludzi.

 

Jedna  z  podkarpackich  firm   stworzyła  prototyp  mebli
dziecięcych  uwzględniający  potrzeby  dzieci  z
niepełnosprawnością ruchową oraz intelektualną.  Z kolei w
Małopolsce powstają specjalne umywalki, które zaprojektowano z
myślą  o  bezpieczeństwie  i  ergonomii  przez  osoby  z

https://rpo.dolnyslask.pl/dostepne-i-uzyteczne/
https://www.radiowroclaw.pl/articles/view/112773/Wroclawscy-naukowcy-stworza-off-roadowy-wozek-dla-osob-niepelnosprawnych#
https://pwr.edu.pl/uczelnia/aktualnosci/off-roadowy-wozek-dla-osob-z-niepelnosprawnosciami-powstaje-na-pwr-12114.html


niepełnosprawnością ruchową, a także osoby niedowidzące.

 

Oba  projekty  uzyskały  dofinansowanie  w  konkursie  Bony  na
innowacje  dla  MŚP  ze  środków  Programu  Inteligentny  Rozwój
(POIR), a środki na ich realizację to łącznie 2 mln zł.

Więcej dowiesz się tutaj

 

Lista  projektów  skierowanych
do  oceny  merytorycznej  w
ramach  naboru  nr
RPDS.05.02.01-IZ.00-02-427/21

Dnia 22 grudnia 2021 r. została zatwierdzona Lista projektów skierowanych do

oceny merytorycznej w ramach naboru wniosków o dofinansowanie realizacji

projektu ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach

Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego 2014-2020 w

trybie  pozakonkursowym  dla  Osi  priorytetowej  5  Transport,  Działania  5.2

System transportu kolejowego, Poddziałania 5.2.1 System transportu kolejowego

– konkursy horyzontalne (Nr naboru RPDS.05.02.01-IZ.00-02-427/21).

 

Lista projektów skierowanych do oceny merytorycznej w ramach
naboru nr RPDS.05.02.01-IZ.00-02-427/21
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Lista  projektów  skierowanych  do  oceny  merytorycznej  w  ramach  naboru  nr

RPDS.05.02.01-IZ.00-02-427/21 znajduje się ponadto w zakładce z ogłoszeniem o

naborze. 

 

Decyzje  zmieniające  dla
projektu  realizowanego  w
ramach Pomocy Technicznej RPO

Informujemy,  że  dnia  22  grudnia  2021  r.  zostały  podjęte  Decyzje
zmieniające dla projektu realizowanego w ramach Pomocy Technicznej
RPO.

 

Decyzje zmieniające w ramach PT RPO WD na lata 2021-2023

 

 

Wolne środki w ramach RPO WD
2014-2020 (w zakresie EFRR i
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https://rpo.dolnyslask.pl/wolne-srodki-w-ramach-rpo-wd-2014-2020-w-zakresie-efrr-i-bp-na-grudzien-2021-r-2/


BP) na grudzień 2021 r.

Aktualne tabele przedstawiające dostępność wolnych środków w
ramach RPO WD 2014-2020  (w zakresie EFS i BP) na grudzień
2021 r.

 

EFS  –  Tabela  z  wolnymi  środkami  Europejskiego  Funduszu
Społecznego  – grudzień 2021 r.

Tabela z wolnymi środkami EFS na grudzień 2021 rok

 

BP – Tabela  z wolnymi środkami Budżetu Państwa – grudzień
2021 r.

Tabela z wolnymi środkami BP na grudzień 2021 rok

 

 

Aktualne  zestawienie  kwot
przeznaczonych  na
dofinansowanie  projektów  w
poszczególnych  Priorytetach/
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Działaniach/  Poddziałaniach
RPO  WD  (w  zakresie  EFRR  i
EFS) rozpatrywanych w ramach
procedury  odwoławczej  w
grudniu 2021 r.

Dnia  21  grudnia  2021  r.  Uchwałą  nr  4702/VI/21  Zarząd
Województwa  Dolnośląskiego  przyjął  Zestawienie  kwot
przeznaczonych  na  dofinansowanie  projektów  w  poszczególnych
Priorytetach/Działaniach/Poddziałaniach  RPO  WD  (w  zakresie
EFRR i EFS) rozpatrywanych w ramach procedury odwoławczej w
grudniu 2021 roku.

 

Uchwała nr 4702 VI 21 z dn. 21.12.2021 r. w sprawie wolnych
środków dla procedury odwoławczej

 

UZASADNIENIE dla procedury odwoławczej

 

Załącznik do uchwały w sprawie wolnych środków dla procedury
odwoławczej
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Wolne środki w ramach RPO WD
2014-2020 (w zakresie EFRR i
BP) na grudzień 2021 r.

Aktualne tabele przedstawiające dostępność wolnych środków w
ramach RPO WD 2014-2020 (w zakresie EFRR i BP) na grudzień
2021 r.

 

EFRR – Tabela z wolnymi środkami – grudzień 2021 r.

 

Tabela z wolnymi środkami EFRR-grudzień 2021 r.

 

BP – Tabela  z wolnymi środkami – grudzień  2021 r.

 

Tabela z wolnymi środkami BP – grudzień 2021 r.

Dołącz  do  Europejskiej
Wspólnoty Praktyk w zakresie
Partnerstwa 2021-2027!

Komisja Europejska poszukuje partnerów, którzy chcą aktywnie
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zaangażować się i dzielić swoim doświadczeniem w partnerstwie
w ramach programów finansowanych przez UE

 

W celu rozpowszechniania wymiany dobrych praktyk i doświadczeń
w  zakresie  Europejskiego  Kodeksu  Postępowania,  Komisja
Europejska  poszukuje  partnerów,  którzy  chcą  aktywnie
zaangażować się i dzielić swoim doświadczeniem w partnerstwie
w ramach programów finansowanych przez UE.

 

Cel zaproszenia

DG REGIO zwraca się do partnerów, o których mowa w art. 8
rozporządzenia w sprawie wspólnych przepisów na lata 2021-2027
o zadeklarowanie zainteresowania, tj.:

władze  regionalne,  lokalne,  miejskie  i  inne  władze1.
publiczne;
partnerów gospodarczych i społecznych;2.
odpowiednie  organy  reprezentujące  społeczeństwo3.
obywatelskie, takie jak partnerzy działający na rzecz
ochrony środowiska, organizacje pozarządowe oraz organy
odpowiedzialne za promowanie włączenia społecznego, praw
podstawowych, praw osób niepełnosprawnych, równości płci
i niedyskryminacji;
organizacje badawcze i uniwersytety.4.

 

Czym jest Europejska Wspólnota Praktyk w zakresie Partnerstwa
(ECoPP)?

 

Dyrekcje  Generalne  objęte  zarządzaniem  dzielonym  uzgodniły
kontynuację  w  latach  2021–2027  koncepcji  Europejskiej
Wspólnoty  Praktyk  w  zakresie  Partnerstwa  (ECoPP)  i



przekształcenie  jej  w  prawdziwe  forum  dla  praktyków  na
wszystkich poziomach wdrażania funduszy w celu wymiany dobrych
praktyk.  Członkami  są  organy  państw  członkowskich
odpowiedzialne  za  zarządzanie  funduszami  UE  (organy
koordynujące  politykę  spójności,  instytucje  zarządzające
różnymi funduszami zarządzania dzielonego, w tym programami
transgranicznymi), a także podmioty i organizacje publiczne, o
których  mowa  w  art.  8  rozporządzenia  w  sprawie  wspólnych
przepisów (rozporządzenie (UE) 2021/1060)

 

Cele ECoPP:

 

Do zadań ECoPP należą:

ułatwianie wymiany doświadczeń w zakresie partnerstwa;1.
stymulowanie budowania potencjału;2.
rozpowszechnianie  stosownych  efektów,  w  szczególności3.
dobrych praktyk i innowacyjnych podejść;
dokonanie  przeglądu  stosowania  i  funkcjonowania4.
Europejskiego  Kodeksu  Postępowania  oraz  przygotowanie
propozycji jego ewentualnej aktualizacji.

 

Kto może odpowiedzieć na to zaproszenie?

 

Regionalne,  lokalne,  miejskie  i  inne  podmioty  publiczne;
partnerzy  gospodarczy  i  społeczni;  właściwe  organy
reprezentujące społeczeństwo obywatelskie, takie jak partnerzy
działający  na  rzecz  ochrony  środowiska,  organizacje
pozarządowe oraz organy odpowiedzialne za promowanie włączenia
społecznego, praw podstawowych, praw osób niepełnosprawnych,
równości  płci  i  niedyskryminacji;  organizacje  badawcze  i
uniwersytety.



Wnioski mogą składać ww. urzędy oraz inne podmioty publiczne
na warunkach określonych w zaproszeniu.

 

Termin składania deklaracji zainteresowania:

31 grudnia 2021

 

Jak złożyć wniosek?

Deklaracje  zainteresowania  i  wszelkie  pytania  związane  z
zaproszeniem należy przesyłać drogą elektroniczną na adres e-
mail: EC-ECOPP@ec.europa.eu

 

Dokumentacja

Zaproszenie
Formularz zgłoszeniowy

Wyremontowane  kamienice  w
Kamiennej Górze

 

mailto:EC-ECOPP@ec.europa.eu
https://ec.europa.eu/regional_policy/sources/tender/doc/propositions/ecopp/call_en.pdf
https://ec.europa.eu/regional_policy/sources/tender/doc/propositions/ecopp/application_form.docx
https://rpo.dolnyslask.pl/wyremontowane-kamienice-w-kamiennej-gorze/
https://rpo.dolnyslask.pl/wyremontowane-kamienice-w-kamiennej-gorze/


 

Beneficjent: Gmina Miejska Kamienna Góra

Tytuł  projektu:  Rewitalizacja  budynków  mieszkalnych
wielorodzinnych  w  Kamiennej  Górze

Wartość projektu: 2,3 mln zł

Dofinansowanie z UE: 1,1 mln zł

 

Niemal  pięć  lat  trwały  prace  rewitalizacyjne  w  centrum
Kamiennej Góry. Kompleksowy remont przeszło siedem  kamienic
przy ulicach: Kościuszki, Ogrodowej oraz na pl. Wolności.

Wszystkie obiekty zostały wcześniej ujęte w Lokalnym Programie



Rewitalizacji Miasta Kamienna Góra na lata 2016-2022.

 

Zakres  prac  obejmował  szereg  robót  budowlanych,  m.in.:
czyszczenie  chemiczne  i  mechaniczne  murów  z  piaskowca,
malowanie elewacji, wzmocnienie i naprawę ścian zewnętrznych,
ocieplenie, wymianę stolarki okiennej i drzwiowej, wykonanie
izolacji i tynków, remont schodów i podłóg. Nadzór nad częścią
z nich miał konserwator zabytków.

 

Recipient: Kamienna Góra Municipality

https://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2021/12/S6A3913.jpg
https://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2021/12/S6A3945.jpg
https://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2021/12/S6A3961.jpg
https://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2021/12/S6A3990-1.jpg


Project  title:  Revitalisation  of  multi-family  residential
buildings in Kamienna Góra

Project value: 2.3 million PLN

EU funding: 1.1 million PLN

 

Renovated tenement houses in Kamienna Góra

Revitalisation works in the centre of Kamienna Góra lasted
almost five years. Seven tenement houses at Kościuszki Street,
Ogrodowa Street and at Wolności Square underwent comprehensive
renovation.

All  buildings  were  previously  included  in  the  Local
Revitalisation Programme of the City of Kamienna Góra for
2016-2022.

The scope of works included a number of construction works,
such as: chemical and mechanical cleaning of sandstone walls,
painting the facade, reinforcing and repairing external walls,
insulating, replacing window and door frames, insulating and
plastering, renovating stairs and floors. Some of them were
supervised by a conservator.

Webinarium  pt.  „Nowa
perspektywa  finansowa
2021-2027-  wsparcie  dla

https://rpo.dolnyslask.pl/webinarium-pt-nowa-perspektywa-finansowa-2021-2027-wsparcie-dla-przedsiebiorstw-22-grudnia-2021-r/
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https://rpo.dolnyslask.pl/webinarium-pt-nowa-perspektywa-finansowa-2021-2027-wsparcie-dla-przedsiebiorstw-22-grudnia-2021-r/


przedsiębiorstw” - 22 grudnia
2021 r.

Główny  Punkt  Informacyjny  Funduszy  Europejskich  we
Wrocławiu zaprasza na webinarium pt. „Nowa perspektywa
finansowa 2021-2027

– wsparcie dla przedsiębiorstw”.

Na  webinarium  przedstawimy  ogólne  założenia  wsparcia
finansowego z Unii Europejskiej po 2021 roku, ze szczególnym
uwzględnieniem programu Fundusze Europejskie dla Nowoczesnej
Gospodarki.  Przedstawimy  również  instrumenty  dedykowane
przedsiębiorcom:  STEP oraz Innovation Coach.

Spotkanie  w  formie  webinarium  odbędzie  się  na  platformie
internetowej. Dla sprawnej organizacji webinarium prosimy o
zgłaszanie  się  na  spotkanie  za  pośrednictwem
adresu:  piotr.puczek@dolnyslask.pl

 

Po rejestracji otrzymacie Państwo link do spotkania. W razie
problemów technicznych, prosimy o kontakt z organizatorem.

 

Udział  w  webinarium  jest  bezpłatny.  Liczba  miejsc  jest
ograniczona. O uczestnictwie decyduje kolejność zgłoszeń.

 

W  przypadku  osób  z  niepełnosprawnościami  prosimy  o
poinformowanie organizatora o swoich potrzebach. Umożliwi to

https://rpo.dolnyslask.pl/webinarium-pt-nowa-perspektywa-finansowa-2021-2027-wsparcie-dla-przedsiebiorstw-22-grudnia-2021-r/
https://rpo.dolnyslask.pl/webinarium-pt-nowa-perspektywa-finansowa-2021-2027-wsparcie-dla-przedsiebiorstw-22-grudnia-2021-r/


przygotowanie odpowiedniej pomocy oraz zapewni sprawną obsługę
spotkania.

 

Do  udziału  zapraszamy  wszystkie  osoby  zainteresowane  nową
perspektywą finansową UE na lata 2021-2027, w szczególności
przedsiębiorców.

 

Webinarium odbędzie się 22 grudnia 2021 r. (środa), w godz.
10:00-11.00

 

 

Program webinarium:

 

oferta  Sieci  Punktów  Informacyjnych  Funduszy
Europejskich
cele polityki Unii Europejskiej na lata 2021-2027
Fundusze Europejskie dla Nowoczesnej Gospodarki
Instrument STEP i Innovation Coach

 

 

Organizator webinarium:

 

Główny Punkt Informacyjny Funduszy Europejskich we Wrocławiu 
Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego 
Wybrzeże Słowackiego 12-14 
50-411 Wrocław 



Infolinia: 801 700 008 , tel. 71 776 95 01
e-mail: pife@dolnyslask.pl

 

 

 

 

 

Ekologia, wypoczynek i zabawa

 

https://rpo.dolnyslask.pl/ekologia-wypoczynek-i-zabawa/


 

Beneficjent: Powiat Polkowicki

Tytuł projektu: „Po przygodę w przyrodę”- rozbudowa ośrodka
edukacji ekologicznej przy ul. Leśna Góra 1a w Przemkowie”

Wartość projektu: ponad 3,7 mln zł

Dofinansowanie UE: ponad 3 mln zł

 

·

 

Dom Wczasów Dziecięcych w Przemkowie to wyjątkowe miejsce.
Malowniczo położony ośrodek znajduje się na skraju lasu i



sąsiaduje  z  Przemkowskim  Parkiem  Krajobrazowym,  Borami
Dolnośląskimi  i  Torfowiskami  Borówki.  Zajmuje  się
profesjonalną organizacją zielonych szkół, zimowisk, kolonii,
a  także  warsztatów  artystycznych  i  zajęć  tematycznych  dla
dzieci  z  całej  Polski.  Wypoczynek  połączony  z  edukacją
ekologiczną,  sprawiają,  że  zainteresowanie  ośrodkiem  jest
bardzo duże.

Dzięki wsparciu unijnemu możliwa była rozbudowa placówki. W
nowym budynku funkcjonują teraz dobrze wyposażona kuchnia z
zapleczem,  jadalnia,  pokoje  gościnne  oraz  łazienki.  Na
piętrze, w sześciu pokojach gościnnych jest 11 dodatkowych
miejsc noclegowych. Całość jest przystosowana dla dzieci z
niepełnosprawnościami.  Do  ośrodka  prowadzi  również
wyremontowana droga, która umożliwia dojazd autokarem pod sam
budynek placówki. Dzieci najbardziej cieszy jednak sala zabaw,
w której uwielbiają spędzać czas.
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Recipient: Polkowice District

Project title: „For adventure into the nature”- expansion of
the environmental education centre at Leśna Góra 1a Street in
Przemków”

Project value: over 3.7 million PLN

EU funding: over 3 million PLN

 

Ecology, leisure and fun

The Children’s Holiday Home in Przemków is a unique place. The
picturesquely located centre is situated at the edge of a
forest and neighbours with the Przemków Landscape Park, Bory
Dolnośląskie  and  Borówki  Bogs.  It  professionally  organises
green schools, winter holidays, camps, as well as artistic
workshops and thematic classes for children from all over
Poland. Leisure combined with environmental education make the
centre very popular.

Thanks to EU support, it was possible to expand the facility.
The  new  building  now  houses  a  well-equipped  kitchen  with
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facilities, a dining room, guest rooms and bathrooms. On the
first floor, in six guest rooms, there are 11 additional beds.
The whole building is adapted for children with disabilities.
There is also a renovated road leading to the centre, which
makes it possible to get to the building by bus. But what the
children enjoy most is the playroom, where they love to spend
time.

 

 

 

 

 

 

 


